
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N° 195 

PUBLIÉ LE 24 JUILLET 2023



Sommaire

Direction de l’administration pénitentiaire / direction interrégionale de l’administration pénitentiaire
de Lille

• arrêté du 21 juin  2023 portant  subdélégation de signature en matière  d’ordonnancement
secondaire du budget de l’État

Direction de l’administration pénitentiaire / centre pénitentiaire de Lille-Annoeullin

• arrêté du 20 juillet 2023 fixant la liste des représentants siégeant au sein de la formation
spécialisée du comité social d’administration de centre pénitentiaire de Lille-Annoeullin

• arrêté du 20 juillet 2023 portant nomination des membres du comité social d’administration
du centre pénitentiaire de Lille-Annoeullin

Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités 

• arrêté du 12 avril 2023 portant création à titre expérimental du comité départemental pour la
protection de l’enfance dans le Nord

Direction départementale des territoires et de la mer du Nord / service eau, nature et territoires

• arrêté préfectoral du 21 juillet 2023 portant dérogation au titre de l’article L.411-2 du code de
l’environnement  au  bénéfice  de  la  SCI  SCHUTTER  en  vue  de  la  destruction  d’habitats
d’espèces protégées dans le cadre de l’extension de l’usine FLIP à Gondecourt

Centre hospitalier de Valenciennes

• décision n°8582 du 19 juin 2023 portant sur la détermination du prix de journée hébergement
- EHPAD RHONELLE / EHPAD résidence du VAL D’ESCAUT / EHPAD SERBAT - applicable aux
résidents non pris en charge au titre de l’aide sociale

























































Centre Hospitalier de Valenciennes 
DECISION N°8582 

Détermination du prix de Journée hébergement 
EHPAD RHONELLE — EHPAD RESIDENCE DU VAL D'ESCAUT — EHPAD SERBAT 
applicable aux résidents non pris en charge au titre de l'aide sociale. 

Le Directeur du Centre Hospitalier de Valenciennes, 

Vu le code de l'action sociale et des familles ; 

Vu les décisions n°8548 et 8549 en date dur février 2023 fixant les tarifs applicables à compter du ler  

Février 2023, dans les EHPAD RHONELLE, RESIDENCE DU VAL D'ESCAUT et SERBAT; 

Vu le relevé de conclusions du Directoire en date du 18 avril 2023 portant validation des tarifs de la 
prestation linge personnel au sein des EHPAD ; 

DECIDE:  

Article 1:  Les tarifs afférents à l'hébergement des résidents non pris en charge au titre de l'aide sociale 
sur la structure « EHPAD RHONELLE — EHPAD RESIDENCE DU VAL D'ESCAUT — EHPAD SERBAT », applicables à 
compter du 1," juillet 2023, sont fixés selon les modalités suivantes : 

Résidents de plus 
de 60 ans 

Résidents de 
moins de 60 ans 

Chambre à 1 lit 63.81 € 82.48 € 

Chambre double 57.62 € 74.43 € 

Tarif Couple 85.78 € 104.45 € 

Article 2:  Le Directeur Général Adjoint Référent du Pôle 6 Gériatrie et Monsieur le Trésorier Principal du 
Centre Hospitalier de Valenciennes sont chargés chacun en ce qui les concerne de l'exécution de la 
présente décision. 

Article 3:  La décision est affichée dans la structure et publiée dans le recueil des actes administratifs 
du Département du Nord ainsi que dans le registre des décisions du Directeur Général du Centre 
Hospitalier de Valenciennes. 

Fait à Valenciennes, le 19 juin 2023 

Yoann LAGORCE 
Directeur Général ar intérim 
du Centre Hospit lier de Valenciennes 

 

Centre Hospitalier de Valenciennes 
Avenue Désandrouin - CS 5009 

59322 Valenciennes Cedex 
03 2714 33 33 / www ch-vaienciennes.fr 

OfiCI0111 CENTRE HOSPITALIER 
DE VALENCIENNES 


	sommaire N°195
	20230607 SUBDELEGATION
	Arrêté du 20-07-23 - Liste des représentants siegeant à la formation spécialisée du CSA
	Arrêté du 20-07-23 - Nomination des membres du CSA
	Arrêté de composition CDPE 12av2023-3
	AP signé SCI Schutter FLIP_Gondecourt du 21 07 2023
	TARIF HEB. RHONELLE RVE SERBAT 01.07.2023

